8

Jaguaribe, 05 de março de 2025 Edição Nº: 4445

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 26.02.02/2025

A FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , através do(a) Presidente da Comissão

de Pré-Qualificação, torna público que realizará, às 09:00, do dia 20 de março de

2025, sessão pública do processo de pré- qualificação nº 26.02.02/2025, no

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. A pré-qualificação tem como objetivo seletivo específico aptos

a participar de futuras licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e

critérios no edital. O edital e seus anexos podem ser obtidos nos endereços

eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br e . Informações adicionais

podem ser obtidas pelo telefone (88) 3522-1373 ou no endereço: AVENIDA

MARIA NIZINHA CAMPELO, Nº 341. Jaguaribe/CE, 05 de março de 2025

Michelle Maria Martins De Barros AGENTE DE CONTRATAÇÃO

***  ***  ***

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTOS DE REQUERIMENTO DE

CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/20254. Aos

22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às

08:00horas, a Agente de Contratações, Michelle Maria Martins de Barros, e a Equipe de

Apoio, representada pelo Srs. Francisco Ladislau Cavalcante Neto e Erllen Sidney

Aquino Leite, da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, situada à Rua Avenida Maria

Nizinha Campelo, Nº 341 - Centro - CEP: 63.475-000, designados conforme Portaria nº

227/2025 – COLETIVA de e de janeiro de 2025, regidos pela Lei Federal nº 14.133/2021

(Lei de Licitações e Contratos), reuniram-se para análise e julgamento da documentação

apresentada para o Edital de Credenciamento nº 001/2025, que tem por objeto o

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE

SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA A REALIZAÇÃO DE

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS DE PACIENTES

ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS, DE RESPONSABILIDADE

DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE-CE, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS

ANEXO, realizando análise documental, permitindo o cadastramento de profissionais da

área de saúde, cujo aviso foi publicado no Diário Oficial do Município (DOU - 22 de

Janeiro de 2025), Diário Oficial do Estado (DOE - 22 de Janeiro de 2025), Jornal de

Grande Circulação (22 de janeiro de 2025) e portal de transparência do Estado do

Ceará. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, foram

analisadas as documentações protocoladas pelos respectivos participantes: Pessoas

Jurídicas: CLINICA MIRANDA DE OFTALMOLOGIA E PLASTICA OCULAR

LTDA, sob o CNPJ de nº: 40.103.271/0001-97 E INSTITUTO D EGESTÃO EM

SAÚDE DO NORDESTE, sob o CNPJ de nº: 31379.106/0001-71. Após análise

verificou-se que TODOS os requerentes apresentaram a documentação exigida no Edital

restando, portanto, HABILITADOS ao Credenciamento em tela. Sobre a habilitação,

conforme consta no item 7 DOS RECURSOS do Edital de Credenciamento nº 001/2025,

fica aberto prazo de 03 (três) dias úteis para que os interessados possam apresentar seus

recursos, sob pena de preclusão, nos termos do edital supra. Faz-se necessário constar,

que poderão ser realizadas as consultas, referente ao Cadastro Nacional de Condenações

Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade registros de condenação

com trânsito em julgado ou sanção ativa, mantida pelo Conselho Nacional de Justiça –

CNJ; aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP, mantidos pela

Corregedoria-Geral da União, e à relação de responsáveis inidôneos para participar de

licitação na administração pública federal mantida pelo Tribunal de Contas da União –

TCU.  Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião, para lavratura desta ata,

que após lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. Michelle Maria Martins de

Barros  - Agente de Contratação, Francisco Ladislau Cavalcante Neto e Erllen Sidney

Aquino Leite – Equipe de Apoio

***  ***  ***

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTOS DE REQUERIMENTO DE

CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 PARA

MÉDICOS PERITOS  Aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil

e vinte e cinco), às 08:00horas, a Agente de Contratações, Michelle Maria Martins de

Barros, e a Equipe de Apoio, representada pelo Srs. Francisco Ladislau Cavalcante Neto

e Erllen Sidney Aquino Leite, da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, situada à Rua

Avenida Maria Nizinha Campelo, Nº 341 - Centro - CEP: 63.475-000, designados

conforme Portaria nº 227/2025 – COLETIVA de e de janeiro de 2025, regidos pela Lei

Federal nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos), reuniram-se para análise e

julgamento da documentação apresentada para o Edital de Credenciamento nº 002/2025,

que tem por objeto o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE VISANDO

ESTABELECER SUPORTE PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES MÉDICOS DE

CLINICA GERAL, CARDIOLOGIA, ENDOCRINOLOGIA, MASTOLOGIA,

OBSTETRÍCIA, ANESTESIOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA, PEDIATRIA,

NEUROLOGIA E SOBRAVISOS MÉDICOS PARA OS ANOS DE 2025 E 2026,

realizando análise documental, permitindo o cadastramento de profissionais da área de

saúde, cujo aviso foi publicado no Diário Oficial do Município (DOU - 15 de Janeiro de

2025), Diário Oficial do Estado (DOE - 14 de Janeiro de 2025), Jornal de Grande

Circulação (14 de janeiro de 2025) e portal de transparência do Estado do Ceará.

Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, foram analisadas

as documentações protocoladas pelos respectivos participantes: Pessoas Jurídicas: 1 -

TAMBRA SERVICOS MEDICOS LTDA, sob o CNPJ de nº: 21.871.541/0001-65; 2

- CLINIVIDA VARZEA ALEGRE LTDA, sob o CNPJ de nº: 28.393.140/0001-96;

3- CLINICA MIRANDA DE OFTALMOLOGIA E PLASTICA OCULAR LTDA,

sob o CNPJ de nº: 40.103.271/0001-97; 4 - JOAQUIM SANTIAGO DE LIMA, sob o

CNPJ de nº: 43.906.720/0001-23; 5 - LUIS ENRIQUE GALLARDO IBARRA, sob o

CNPJ de nº: 40.199.603/0001-89; 7 - MEDCLIN CLINICA MEDICA LTDA, sob o

CNPJ de nº: 26.363.927/0001-80; 8 - JULIA TATIANE SILVA FRANCA

DIOGENES, sob o CNPJ de nº: 40.472.773/0001-95; 9 - JAGUAR SERVICOS EM

SAUDE LTDA, sob o CNPJ de nº: 11.189.397/0001-28; 10 - LM CLINIC LTDA, sob

o CNPJ nº: 44.207.790/0001-56; 11 - NOBRE SERVICOS MEDICOS LTDA, sob o

CNPJ nº: 29.451.209/0001-53; 12 - CARRARI SERVICOS MEDICOS LTDA, sob o

CNPJ nº: 14.276.262/0001-98; 13 - SAMED – SAMED DE ATENDIMENTO

ADMINISTRATIVO E MÉDICO LTDA. Sob o CNPJ de nº: 28.000.246/0001-82. 14

- SELECT MED SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, Sob o CNPJ de

nº: 37.154.362/0001-47; 15-  VITA MEDIC SERVICOS MEDICOS

HOSPITALARES LTDA, Sob o CNPJ de nº: 37.313.751/0001-78; 16 - P H F

VITOR, Sob o CNPJ de nº: 28.736.137/0001-28; 17 - MASS SERVIÇOS EM

SAUDE LTDA, Sob o CNPJ de nº: 55.624.491/0001-33 Após análise verificou-se que

TODOS os requerentes apresentaram a documentação exigida no Edital restando,

portanto, HABILITADOS ao Credenciamento em tela. Sobre a habilitação, conforme

consta no item 7 DOS RECURSOS do Edital de Credenciamento de Médicos nº

002/2025, fica aberto prazo de 03 (três) dias úteis para que os interessados possam

apresentar seus recursos, sob pena de preclusão, nos termos do edital supra. Faz-se

necessário constar, que poderão ser realizadas as consultas, referente ao Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa, mantida

pelo Conselho Nacional de Justiça – CNJ; aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros

CEIS, CNEP, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, e à relação de responsáveis

inidôneos para participar de licitação na administração pública federal mantida pelo

Tribunal de Contas da União – TCU. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a

reunião, para lavratura desta ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pelos

presentes. Michelle Maria Martins de Barros  - Agente de Contratação, Francisco

Ladislau Cavalcante Neto e Erllen Sidney Aquino Leite – Equipe de Apoio

***  ***  ***

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 26.02.01/2025-1

A GABINETE DO PREFEITO , através do(a) Presidente da Comissão de Pré-

Qualificação, torna público que realizará, às 11:00, do dia 20 de março de 2025,

sessão pública do processo de pré- qualificação nº 26.02.01/2025-1, no endereço

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços complementares de apoio

administrativo e de natureza operacional aos Correios, visando o suporte na

entrega de correspondências aos destinatários, auxiliando na catalogação e

distribuição dos serviços de natureza postal em suas bases de  apoio nos Distritos

de nosso município, sob o regime de natureza dedicada e exclusiva de mão de obra,

para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito. A pré-qualificação tem

como objetivo seletivo específico aptos a participar de futuras licitações

relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no ed ital. O edital e seus

anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br e . Informações adicionais podem ser

obtidas pelo telefone (88) 3522-1770 ou no endereço: AVENIDA MARIA

NIZINHA CAMPELO, Nº 341. Jaguaribe/CE, 05 de março de 2025 Michelle Maria

Martins De Barros AGENTE DE CONTRATAÇÃO

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/